
 
 

Side 1 af 2

Notat om: Orientering om tiltag der er bevilliget risikostyringsmidler til i 2021 

Sagsbehandler: Helle Britta Schønfeldt Dato: 04-01-2022 

Til: Økonomiudvalget J. nr.: 82.13.00-A00-2-21 

 
 
Kort om risikostyring: 
Risikostyring kan defineres som en systematisk proces til identifikation, måling, styring og økonomisk kontrol 
af risici, som kan påvirke kommunes aktiver og passiver. 
 
På forsikrings- og skadesområdet - i forhold til kommunens ejendomme - kan risikostyring være medvirken-
de til at ændre kommunes skadesbillede, og opnå bedre forsikringspræmier hos forsikringsselskaberne. 
 
Økonomi: 
Midlerne til risikostyring i Rødovre Kommune finansieres pt. via det momsbeløb, som man som kommune 
må beholde af udbetalingsbeløbet efter af forsikringsskader, hvis pengene således bliver anvendt til risikosty-
ring.  
 
Det betyder kort sagt: flere skader flere penge - færre skader færre penge. 
Budgettet er ca. 1,3 millioner kroner årlig.  

 
Fremme af forebyggende risikostyring: 
RKE har tidligere skrevet en artikel i Den Røde Tråd, og sendt mails til alle niveau 3-ledere niveauer og via 
Outlook, og har løbende proaktivt opsøgt kontakt med andre afdelinger for at undersøge, hvorvidt der var 
forskellige projekter, der kunne understøttes økonomisk, såfremt der var tale om projekter med fokus på 
forebyggende risikostyring. 
 
Derudover ligger der ansøgningsprocedurer på RK under fanen Administration samt eksempler på bevillinger 
i forhold til tidligere tiltag, som kan oplyse og give hjælpende input og inspiration til kollegaer og afdelinger. 
 
Tiltag i forbindelse med risikostyring i det forgangne år (2021): 
 

 Udskiftning af usikkert hegn og 2 tørbrønde på Nyager Børnehave 
Forhøjelse af hegn - Broparken Vuggestue 

 Udskiftning af raftehegn på Nyager Børnehave 
 Udskiftning af hegn på Børnehuset Espelunden 

 
 Affaldsindhegning, belysning og asfalts behandling på Plejehjemmet Engskrænten 
 Flytning af låge på Broparken Børneinstitution 
 Sænkning og udskiftning af riste og opretning af belægning på Egegården 
 Snydebrønd til Skanderup Børneinstitution 
 Udbedring af ujævn belægning på Børnehuset Islevmark 

 
 Etablering af sikringstiltag ved Træningscenter i plejehjemmet Broparken 

 
 Udskiftning af el-tavle i kælder på knallertbanen 
 Udskiftning af el-tavle på Egegårdens Børneinstitution  
 Udskiftning af 3 eltavler på Broparkens Børneinstitution 

 
 Udvidelse af ABA anlæg på børneinstitution Søtorp 
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 Etablering af ABA anlæg på Broparkens Børneinstitution og Byggelegeplads 
(Et ABA-anlæg er et automatisk brand alarmeringsanlæg.)  
 

 Cykelhjeme  
 Nedtagning af scene med råddent træ på Børnehuset Espelunden. (Der er tale om en scene, som tid-

ligere var en del af Espelunden.) 
 

 Covid-19 tiltag - ly/læ tiltag og installering af varmt vand til ude-håndvaske - til børneinstitutioner. 
(Der er tale om udgifter afholdt før KB-bevilges midler til en permanet løsning.) 

 
 
 
Ovenstående tiltag er således iværksat for at forebygge skader og ulykker med både personlige- og økonomi-
ske omkostninger, så borgere, ansatte og øvrige brugere fortsat kan færdes og drive aktiviteter mere trygt 
og sikkert, og så der til stadighed arbejdes imod at begrænse kommunens udgifter til skader og forsikrings-
præmier mest muligt.  
 
Forsikringspræmier  
Her for formålet med risikostyring således at udgå præmieforhøjelser og evt. at opnå en præmiereduktion i 
forhold til Kommunes ejendomme. På løsøreområdet iværksættes der ligeledes tiltag i samråd med Forsik-
ringsadministrationen i Indkøb & Jura samt leder af Vagtkorpset, Kim Bundgaard Larsen - og i tæt dialog med 
Gjensidige Forsikring for at imødekomme de forhold, der peges på herfra, som vil kunne begrænse det sam-
ledes skadesomfang og udgifterne hertil. 
 
Fremadrettet arbejde med risikostyring: 
Der er fortsat et ønske om en fast bevilling af et budgetlagt antal midler til at fremme af risikostyring, som er 
uafhængigt af kommunens skadeportefølje, da en hensigtsmæssigt risikostyring i forhold til kommunens ejen-
domme netop kan medvirke til at nedbringe det samlede skadesbilledet.  
 
- herunder en udvidelse af risikostyringsområdet via et samarbejde med andre afdelinger med fokus på viden-
deling og netværk omkring risikostyring – IT, arbejdsmiljø m.m. 
 
- samt et endnu tættere samarbejde med institutioner, skoler, plejehjem m.v. om fokus på risikostyring i 
hverdagen. 
 
I et udviklingsperspektiv vil en effektmåling af tiltag i forbindelse med risikostyring også tænkes indarbejdet.  
 


